2023.10.22

       第３回きみつコーラルフェスト 2022 実行委員会議事録

日時：  令和 5 年 10 月 22 日（日） 10:00 ～11:30

場所：  生涯学習交流センター 202 会議室

出席者： ・うさぎとかめ：   小早川

     ・コローレ：     青木

     ・ウイングコーラス： 欠

     ・きみつ少年少女：  鈴木

     ・君津市民合唱団   岡村（代）

     ・クレッシェンド：  立花

     ・コロボックル：   原田

     ・小糸ハーモニー：  西山

     ・さくらコーラス：  片岸、島ノ江

     ・日本製鉄；        山下

     ・クレッシェンド：  立花

     ・そよかぜ合唱団：  中山

     ・響の会：      枇杷

     ・ブルーハーモニー： 花田

     ・君津フィオーリカンタント： 御舩

     ・高校合同合唱団：  山崎

     ・君津市生涯学習文化課： 中花             計 17 名（敬称略）

内容：

1． 文化ホールとの打合せ結果の報告（10/11）

・コロナ対策は全廃（個人、団体での対策は可）。

・山台は３段（昨年は４段）

・ホールには 1団体だけの演奏録音ＣＤ 16枚、全体通し録音ＣＤ1枚を依頼。

・1団体の録音ＣＤは各団体に配布（自団の演奏のみ）。

・全体通し録音ＣＤは小早川さんが保管。 別途希望者には複写版配布を検討。

2． 座席割当て（資料は前回会議で配布済み）

 ・観客は自由席で優先。 （座席割当ては一般公表せず、合唱団内で共有する。）

・合唱団メンバーはバラバラにならないように大枠で着席範囲を指定。

3. 合同合唱実施要領

 ・基本は各自で練習。 合同練習は当日 12：00～12:15 のみ。 当日配置確認

 ・ステージへの楽譜持参可。

 ・現在 Ｓ 28、 A 21、 T 13、 B 14    合計 76名

 ・本番前日まで登録は可能です。ご連絡ください。

   ＜合同合唱団内訳＞

4. プログラム内容確認（添付資料）

 ・修正があれば 10/22中に原田に連絡のこと。 その後、中花さんにファイルを送付する。

5. 当日の練習スケジュール（添付資料）

    ・コローレ、ﾌｨｵｰﾘｶﾝﾀﾝﾄ、うさかめの時間帯、場所を修正。

    ・タイムキーパーは各合唱団で担当する。

6. 進行表紹介（小早川）

 ・日鉄について： 椅子を２脚使用。（自団で準備）２名は下手袖から登壇。

7. 役割分担

 ・プログラム準備作業

    ・チラシの差込みを希望する団体は 10/24（火）までに中花さんに提出。700部。

    ・10/25（水）印刷・折込みを生涯学習文化課で実施。鈴木さん保管。

    ・11/3当日 9:00 までに団体別にプログラムを文化ホール会議室に準備。（鈴木さん）

 ・前日： 18:00 大ホール集合

    ・メンバー： 原田、小早川、山下、鈴木、山崎、小野寺、御舩

    ・内容：山台設置、舞台看板設置、屋外立看板準備、貼紙、めくり準備。

    ・貼紙箇所： 受付、各控え室、更衣室、２階後方ドア

    ・資材準備： めくり、舞台看板、立看板の紙 → 生涯学習文化課

貼り紙→小早川、

 　    合唱団体 ソプラノ アルト テノール バス

1. きみつ少年少女合唱団

2. 君津市民合唱団 5 4 1 1

3. ウィングコーラス

4. そよかぜ合唱団

5. アンサンブル うさぎとかめ

6. 小糸ハーモニー 3 1

7. 響の会

8. 君津フィオーリカンタント 4 2

9. クレッシェンド 2 2

10. さくらコーラス 1

11. アンサンブル コローレ 3 3

12. 日本製鉄君津合唱同好会 2 2 2 1

13. アンサンブル アリエッタ

14 ブルーハーモニー 3 3

15 袖ケ浦高校 5 4 4 5

16. グリークラブ コロボックル 6 7

合計 28 21 13 14

76

 ・当日： 分担は下表参照

 ドア下手

（1名）

ドア上手

（1名）

ドア２階

(2名）

下手袖

（1名）

上手袖 受付

12:25-13:00

開演～4 アリエッタ さくら コローレ ｸﾚｯｼｪﾝﾄﾞ 鈴木

ﾌｨｵｰﾘｶﾝﾀﾝﾄ

少年少女

日本製鉄

5～ 8  ﾌﾞﾙｰﾊｰﾓﾆｰ ｺﾛﾎﾞｯｸﾙ 少年少女 日本製鉄

9～１2 うさかめ そよかぜ 響の会 袖ケ浦高校

13～16 小糸ﾊｰﾓﾆｰ ﾌｨｵｰﾘｶﾝﾀﾝﾄ 市民合唱団 ｳｲﾝｸﾞｺｰﾗｽ

       ・分担の区切り：「5～8」は休憩時間を含み、9～12は「みんなで歌おう」を含む。

       ・各役割の業務内容は会議資料（小早川さん作成）参照のこと。

       ・演奏中、外部からの侵入は禁止だが、ホール内から外部に出ることは可とする。

       ・ただし２階は両端の２重ドア使用のこと。

       ・３階への階段は使用禁止とし、２階ドア係が規制する。

       ・念のため３階ドアの閉を確認しておく。

    ・当日の実行委員の業務

       ・実行委員会で朝のミーティングは行わない。

・対処が必要な事態が発生した場合は原田に連絡のこと。

      原田携帯： ０８０－５４０４－７３５９

       ・団員の掌握とステージへの確実な誘導は、実行委員が責任を持って行うこと。

    ・終演後の片付け

       ・終演後、実行委員およびコロボックルメンバーはステージ前に集合。

       ・作業指示（小早川、立花）

          ・山台、ステージ看板、立看板： コロボックル＋有志

          ・椅子回収、貼紙外し、ゴミ回収、忘れ物確認： 各実行委員

 8. 写真

 ・生涯学習文化課の中花さんに各団体の撮影を依頼。

・写真の複製、ＣＤ作成は鈴木さんに依頼。

・当日、会場内での撮影は禁止。

9. 次回実行委員会予定

 ・日時： １２月３日（日） 10:00  生涯学習交流センター 101会議室

 ・内容： 今年の反省と来年の方針

ホームページにも掲載しておきます。合唱団内の徹底にご利用ください。

  http://choralfest.jp

以上

                                       （文責 原田）